
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. BIRŽELIO 

2 D. SPRENDIMO NR. T-278 „DĖL SUTIKIMO PERDUOTI IR PERIMTI 

NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ TILŽĖS G. 198, ŠIAULIUOSE PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-09-30 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimo Nr. T-278 „Dėl 

sutikimo perduoti ir perimti nekilnojamąjį turtą Tilžės g. 198, Šiauliuose“ 2 punktą. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, kur numatyta, kad savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus 

sustabdyti, pakeisti ar panaikinti gali pati savivaldybės taryba. 

Numatomos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Šiaulių miesto savivaldybės taryba 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-278 „Dėl sutikimo 

perduoti ir perimti nekilnojamąjį turtą Tilžės g. 198, Šiauliuose“ leido perimti iš valstybės įmonės 

Turto bankas patikėjimo teise valdomo administracinio pastato (unikalus numeris 2998-0009-7012) 

35,40 kv. m ploto negyvenamąją patalpą 1-58 Tilžės g. 198, Šiauliuose). 

2022 m. rugpjūčio 24 d. buvo gautas Turto banko raštas Nr. G-6701 „Dėl valstybės 

nekilnojamojo turto“. Turto bankas informavo, kad norint Savivaldybės nuosavybėn perimti 

negyvenamąją patalpą, reikia pakeisti  Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimą Nr. T-278,  

nurodant, kokioms konkrečioms savarankiškosioms Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) funkcijoms vykdyti siekiama perimti negyvenamąją patalpą 1-58, adresu Tilžės g. 198, 

Šiauliai.  

Atsižvelgiant į Turto banko raštą ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 30 punktu, pakeistas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-278, 

nurodant, kad negyvenamoji patalpa bus perimta šilumos ir geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo organizavimo funkcijoms įgyvendinti. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – pakeistas 

tarybos sprendimas sudarys sąlygas perimti negyvenamąją patalpą savivaldybės nuosavybėn. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimo įgyvendinimui reikalingų priimti papildomų teisės aktų nenumatoma. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nebus reikalingos. 

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto savivaldybės administracija. Tiesioginis rengėjas – Turto 

valdymo skyriaus vyr. specialistė Leta Petraitienė, tel. 8 41 59 62 85. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  



Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs su atvejais, nurodytais Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklėse. 

 

 

Turto valdymo skyriaus vedėja                 Ija Jencienė 


